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Przydomowe oczyszczalnie ścieków

Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski informuje o obowiązku dokonania
zgłoszenia instalacji, która może negatywnie oddziaływać na
środowisko, a z której emisja nie wymaga uzyskania pozwolenia
wynikającym z art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony środowiska (Dz. U. 2025 r. poz. 647 t.j.) oraz Rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie rodzajów
instalacji, których eksploatacja wymaga zgłoszenia (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1510) zgodnie z którymi:

Zgłoszeniu podlegają oczyszczalnie ścieków o przepustowości do 5 m3 na
dobę, wykorzystywane na potrzeby własnego gospodarstwa domowego lub
rolnego w ramach zwykłego korzystania z wód.
Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków nie wymaga uzyskania
pozwolenia wodnoprawnego w przypadku, gdy oczyszczone ścieki
odprowadzane są do wód lub do ziemi na grunt stanowiący własność
eksploatującego.
Przydomowej oczyszczalni ścieków nie można wybudować na terenach
objętych siecią kanalizacyjną (obowiązkiem jest przyłączenie domu do
kanalizacji sanitarnej).
Na obszarach nieskanalizowanych możliwość budowy przydomowej
oczyszczalni ścieków zależy od ustaleń miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.
Właściciel nieruchomości, na terenie, której będzie nowa lub
zmodernizowana instalacja może przystąpić do jej eksploatacji, jeżeli
organ właściwy do przyjęcia zgłoszenia w terminie 30 dni od dnia
dokonania zgłoszenia nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji.
Eksploatujący jest obowiązany przedłożyć organowi właściwemu do
przyjęcia zgłoszenia informację o rezygnacji z rozpoczęcia albo
zakończenia eksploatacji, lub informację o zmianie danych w zgłoszeniu.
Zgłoszenia takiego należy dokonać w terminie 14 dni od dnia rezygnacji z
podjęcia działalności albo zaprzestania działalności lub zmianie danych.
Oczyszczalnię objętą obowiązkiem zgłoszenia w okresie, gdy jest już ona
eksploatowana, prowadzący ją jest obowiązany zgłosić w terminie 6
miesięcy od dnia, w którym została ona objęta tym obowiązkiem.
W przypadku naruszenia warunków eksploatacji przydomowej
oczyszczalni ścieków organ właściwy może w drodze decyzji wstrzymać jej
użytkowanie.



Do zgłoszenia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków należy
dołączyć:

kopię mapy sytuacyjno-wysokościowej z naniesieniem lokalizacji
oczyszczalni ścieków lub powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej;
kopię aprobaty (certyfikatu) urządzeń oczyszczalni ścieków;
dokumentację techniczną przydomowej oczyszczalni ścieków (instrukcja
eksploatacji);
kopię zgłoszenia  zamiaru rozpoczęcia robót budowlanych nie
wymagających pozwolenia na budowę w Starostwie Powiatowym w
Bielsku Podlaskim;
pełnomocnictwo, w przypadku dokonania zgłoszenia przez pełnomocnika.
dowód uiszczenia opłaty skarbowej lub oświadczenie zgłaszającego
instalację.

Opłaty:

za zgłoszenie przydomowej oczyszczalni ścieków – kwota: 120 zł1.
skarbowa za pełnomocnictwo – kwota: 17 zł (od każdego stosunku2.
pełnomocnictwa)

Opłaty dokonać można za pomocą przelewu bankowego na rachunek Urzędu
Miasta numer: 68 8063 0001 0070 0706 5699 0102 lub do kasy Urzędu Miasta
w Bielsku Podlaskim, ul. Kopernika 1, 17-100 Bielsk Podlaski, podając tytuł
opłaty

Uwaga! Zwolnione z opłaty jest zgłoszenie eksploatacji przydomowej
oczyszczalni ścieków realizowanej  w związku z zabudową mieszkaniową. 

Załączniki:


